国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书
桂税一稽处〔2019〕41260 号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​南宁汇吉商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100595105708R）：
我局于2018年10月31日起对你公司2018年1月1日至2018年10月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司属于走逃（失联）商贸企业

你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2018年6月20日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司存在虚开增值税普通发票问题
1.你公司2018年1月至2018年10月向税务机关认证增值税专用发票0份,申报抵扣增值税专用发票0份，抵扣税额0元。
2.你公司2018年1月至2018年10月31日期间购买增值税专用发票共121份，在增值税防伪税控系统查询到，2018年1月至2018年10月31日期间开具增值税专用发票140份（其中9份在2016年8月26日购买，10份在2017年12月18日购买）,其中正常票140份，发票代码：4500163130，发票号码：00335063-00335071（9份），发票代码：4500164130，发票号码：01490127-01490136（10份），08751153-08751203（51份），发票代码：4500171130，发票号码：01687173-01687242（70份）,金额13,504,617.66元，税额2,295,784.94元, 价税合计15,800,402.60元。正常票受票单位为 广西恒晟水环境治理有限公司 、 陕西龙汇宝麟选煤工程技术有限公司 、 昆山维恩诺电子厂 、 昆山顺通达电子有限公司 、 上海涵轩电子有限公司 、 温州市洞头机械电器厂 、 上海赛松经贸有限公司 、 上海戎珈实业有限公司 、 上海韬储贸易有限公司 、 广西融水县融琪水泥制品有限公司 、 江西省鹏盛建设工程有限公司阳朔分公司 、 广西俊兆商贸有限公司 、 资源县创民钢材有限公司 、 广西来宾汇林贸易有限公司等。货物名称为金属制品*钢模板 、黑色金属冶炼压延品*钢材、矿山专用设备*滑道、矿山专用设备*十字连接板 、矿山专用设备*驱动轴轴承、矿山专用设备*底板、矿山专用设备*从动轮轴组件、矿山专用设备*驱动轮轴组件、矿山专用设备*尾轮轴组件、矿山专用设备*刮煤板 、电线电缆*电线、配电控制设备*连接器、电线电缆*漆包线 、电线电缆*铜芯多股线、电线电缆*电缆、电子元件*电容器、黑色金属冶炼压延品*螺纹钢、非金属矿物制品*水泥混合料、纺织产品*涤棉布 、黑色金属冶炼压延品*镀锌钢管 、非金属矿物制品*岗亭 、金属制品*隔离栅栏、煤炭*煤 等。

上述共开具正常增值税专用发票140份，开票金额金额13,504,617.66元，税额2,295,784.94元, 价税合计15,800,402.60元。根据增值税防伪税控系统开票和认证物品明细查询，所销售的货物无购进记录，明显不匹配。

2018年1-10月份申报销售收入为0, 开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额不相符。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（广西北部湾银行南宁市文华园支行，账号2102105509300037758）显示资金往来记录存在异常。

（1）购进方面：你公司无购进,银行帐户无支付款项记录。

销售方面：你公司开具发票的受票方包括 宾阳县玉宇铁粒加工厂 、 广西宾阳县华彦新材料科技有限公司 、 广西博储商贸有限公司 、 湖南湘江电力建设集团有限公司 、 湖南湘江电力建设集团有限公司 、 陕西龙汇宝麟选煤工程技术有限公司 、 上海涵轩电子有限公司 、 上海韬储贸易有限公司 等51户，但银行账户无收取款项记录。
（2）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述140份增值税专用发票，开票金额合计13,504,617.66元，税额合计2,295,784.94元，价税合计15,800,402.60元，有货物销售但无购进，货物名称与申报抵扣增值税专用发票货物名称严重背离，且银行资金流异常，是在无真实交易的情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，属于虚开发票行为，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定。
二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，你公司开具的上述140份增值税专用发票为虚开增值税专用发票，开票金额13,504,617.66元，税额2,295,784.94元，价税合计15,800,402.60元。

（二）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关。

限你公司自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅将上述税款、滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内，向国家税务总局申请行政复议。

二○一九年四月十日

1
共5页 第 5 页